АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ № _________

	  О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В целях организации подготовки и проведения Всероссийской переписи населения на территории муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в 2020 году п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее-комиссия) в составе  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению  № 2.
3. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский  сельсовет Оренбургского района  ппокровка.рф.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава муниципального образования                                              Ю.В.Гомзов
Разослано: членам комиссии,  прокуратуре района, в дело
                                                                        Приложение  № 1
к постановлению   администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского  района

от ____________ № __________

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	Гомзов  Юрий Владимирович
	-

	председатель комиссии,  глава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

	Фролова Ирина Витальевна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

	Костина  Светлана Александровна
	-
	секретарь комиссии, делопроизводитель  администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

	Члены комиссии:

	Ломакин  Андрей Владимирович
	-
	ведущий специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

	Демина Дилорам Сайфуллаевна
	-
	ведущий специалист  администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

	Екимова Светлана Юрьевна
	-
	директор МБОУ «Павловский лицей им.В.А.Нарывского» /по согласованию/

	Аминов Эльдар  Равильевич
	-
	участковый уполномоченный  полиции  ОП № 6 МУ МВД России «Оренбургское» -  майор полиции /по согласованию/

	Золотухина Татьяна Анатольевна
	-
	начальник отделения «Почта России» почтового отделения 460511 с.Подгородняя Покровка /по согласованию/

	Щербак Светлана   Вадимовна

	директор МБОУ «Подгороднепокровская СОШ» /по согласованию/

_____
                                                                        Приложение  № 2
к постановлению   администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского  района

от ____________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Общие положения

1.1.   Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) создается с целью организации подготовки Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского  района.

1.2.   Основными задачами Комиссии являются взаимодействие и координация действий территориальных органов федеральных органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления района и организаций на территории Оренбургского района по подготовке и проведению ВПН-2020.

2.      Организация работы Комиссии

2.1.   Состав Комиссии утверждается главой муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.

2.2.   Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

2.3.   Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

2.4.   Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

2.5.   Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней после проведения заседания, подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

2.6.   По вопросам, требующим решения главы муниципального образования, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

2.7.   Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отделом государственной статистики в г. Оренбурге  (по Оренбургскому  району)  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской  области.

3.      Права Комиссии

Комиссия имеет право:

- заслушивать на своих заседаниях руководителей органов местного самоуправления, руководителей организаций по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 года;

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления, организаций материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 года;

- направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной государственной власти, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 года;

- утверждать кадровый состав переписных работников;

- создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;

- вносить предложения о поощрении и привлечении к ответственности должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 года.

4.      Обязанности Комиссии

Члены Комиссии обязаны не разглашать (не распространять) конфиденциальную информацию, полученную в ходе подготовки и проведения ВПН-2020 года.
_____________